ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 Huyện

hỗ trợ các xã, thị trấn thực hiện công tác dập dịch tại các khu phong tỏa

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của

Chính phủ, về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống

bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và

chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Công văn số 648/UBND-THVX ngày 07 tháng 11 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc tiếp tục thực hiện hiệu quả các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ Thông báo kết luận số 500-TB/HU ngày 03 tháng 11 năm 2021 của

Ban Thường vụ Huyện ủy, về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp cấp bách

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn Huyện;

Xét Tờ trình số 967/TTr-PYT ngày 08 tháng 11 năm 2021 của Phòng Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-

19 Huyện hỗ trợ các xã, thị trấn thực hiện công tác dập dịch tại các khu phong tỏa

trên địa bàn Huyện, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Ông Võ Văn Sáu, Huyện ủy viên, Phó Trưởng Công an Huyện - Tổ trưởng;

- Ông Võ Thành Dẫn, Phó Chỉ huy trưởng BCH Quân sự Huyện - Tổ phó;

- Mời bà Võ Thị Ánh, Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Huyện

- Thành viên;

- Mời ông Phạm Văn Yêm, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Huyện -

Thành viên;

- Ông Đỗ Duy Phương, Phó Trưởng phòng Y tế - Thành viên;

- Ông Lê Điền Lâm, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế Huyện - Thành viên;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn - Thành viên.

2. Nhiệm vụ của Tổ:

- Thường xuyên có mặt tại các khu vực phong tỏa để hỗ trợ các xã, thị trấn

thực hiện các biện pháp dập dịch nhanh nhất, hiệu quả nhất, sớm không còn F0

trong khu vực phong tỏa,...

- Thực hiện các ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Huyện, Ban Chỉ đạo

Huyện về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

3. Thời gian thực hiện: Tổ hoạt động đến khi tình hình dịch bệnh Covid-

19 cơ bản được kiểm soát.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và Tổ tự giải tán sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Các thành viên BCĐ Covid-19 Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T10:27:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T14:52:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T14:52:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T14:52:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!